[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   14.07.2023                        г. Дальнереченск                                  № 782
 О внесении изменений в постановление администрации Дальнереченского городского округа 09.06.2014 № 730 «Об утверждении границ избирательных участков, участков референдума на территории Дальнереченского городского округа»
В соответствии со статьей 19 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», на основании Решения ТИК от 22.03.2023 № 184/41 «О согласовании уточненного перечня и границ избирательных участков на территории Дальнереченского городского округа» администрация Дальнереченского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации от 09.06.2014    № 730 «Об утверждении границ избирательных участков, участков референдума на территории Дальнереченского городского округа», изложив его в следующей редакции:
Избирательный участок № 1101
Место нахождения участковой комиссии: г. Дальнереченск, МБУ ДК «Восток», ул. Ленина, 101, телефон 34-7-22.

Границы округа: г. Дальнереченск. От пересечения ул. Ленина и ул. Михаила Личенко, по ул. Ленина (четная сторона), включая дом    № 66 по ул. Ленина, не включая дома № 70, 86, 88, 90, включая МБУ ДК «Восток» до пересечения с ул. Победы, далее по ул. Победы (четная сторона) до пересечения с ул. Дальнереченская, далее по ул. Дальнереченская (нечетная сторона) до пересечения с ул. Михаила Личенко. По ул. Михаила Личенко (нечетная сторона) до пересечения с улицей Ленина.

Избирательный участок № 1102

Место нахождения участковой комиссии: г. Дальнереченск, здание МБУ «Централизованная библиотечная система» г. Дальнереченск, ул. Ленина, 71-б, телефон 25-1-72.
Границы округа: г. Дальнереченск, от пересечения линии ж/д и ул. Героев Даманского включая дом № 41 по ул. Уссурийская, далее по ул. Героев Даманского (четная и нечетная стороны) включая административное здание по ул. Калинина 91, до пересечения с ул. Ленина, включая дома   № 75, 73, 71, 70, 86, 88, 90. Далее по ул. Ленина до пересечения с ул. Победы, не включая МБУ ДК «Восток», далее по ул. Победы (нечетная сторона) до пересечения с ул. Шевчука. По ул. Шевчука (нечетная сторона), до пересечения с ул. Украинская, по ул. Украинская (нечетная сторона) до пересечения с ул. Победы, далее по ул. Победы (четная сторона) до пересечения с ул. Рябуха. По ул. Рябуха (четная и нечетные стороны), до пересечения с ул. Плеханова, не включая дом № 75 по ул. Рябуха. Далее вниз по течению реки Белая до пересеченная ул. Восточная и переулка Новый, далее от дома № 13 по ул. Восточная по переулку Новый (четная сторона) до пересечения с ул. Дальневосточная. По ул. Дальневосточная, включая дом № 2, до пересечения с  рекой Белая, вниз по течению реки Белая правый берег до пересечения с линией ж/д, далее по линии ж/д до пересечения с ул. Героев Даманского.
                 Избирательный участок № 1103

Место нахождения участковой комиссии: здание МБОУ «Лицей»,   ул. Калинина, 91 «А», телефон 25-0-58.

Границы округа: г. Дальнереченск. От линии ж/д вдоль торца жилого дома № 52, не включая дом № 50 по ул. Уссурийская, до пересечения с ул. Калинина, включая дом № 15 «Б» по ул. Михаила Личенко, далее по ул. Калинина, не включая административное здание по ул. Ленина № 69 «А» ”институт” и дома № 21 по ул. Михаила Личенко, до пересечения с ул. Милицейская. По ул. Милицейская (нечетная сторона) до пересечения с ул. Ленина. По ул. Ленина (нечетная сторона) не включая дома № 71, 73, 75 до ул. Героев Даманского. Далее по ул. Героев Даманского (четная сторона) не включая дома № 4, 6, 10 до линии ж/д, не включая дом № 41 по ул. Уссурийская, по линии ж/д до пересечения с ул. Серышева, далее по ул. Серышева (четная сторона), до пересечения с ул. Советская, по ул. Советская  (четная сторона) до пересечения с ул. Краснофлотская, по ул. Краснофлотская (нечетная сторона), включая дом № 23, до пересечения с протокой «Сплавная», далее вдоль протоки «Сплавная» до пересечения ж/д, далее вдоль линии ж/д до пересечения с условной линией, идущей вдоль торца дома № 52 по ул. Уссурийская.

Избирательный участок № 1104

Место нахождения участковой комиссии: административное здание в г. Дальнереченске, ул. Ленина 69 «А», телефон 25-1-64.

Границы округа: г. Дальнереченск, от пересечения линии ж/д и ул. Милицейская, далее по ул. Милицейская (нечетная сторона) до пересечения с ул. Калинина. По ул. Калинина (нечетная сторона) до пересечения с ул. Михаила Личенко, далее от дома № 21 по ул. Михаила Личенко, включая дом № 69 «А» по ул. Ленина,  не включая дом № 15 «Б» по ул. Михаила Личенко, вдоль дома № 50 и вдоль торца дома № 52 по ул. Уссурийская, до пересечения с линией ж/д. Далее вдоль линии ж/д до пересечения с ул. Милицейская.

Избирательный участок № 1105
Место нахождения участковой комиссии: здание МБОУ «СОШ № 2», ул. Ленина, 33, телефон 22-0-26.

Границы участка: по ул. Тараса Шевченко (нечетная сторона), до пересечения с ул. Энгельса, по ул. Энгельса (четная сторона) до пересечения с ул. Ленина, по ул. Ленина (нечетная сторона) до пересечения с ул. Чапаева, по ул. Чапаева (нечетная сторона) до пересечения с ул. Тараса Шевченко, по ул. Тараса Шевченко (нечетная сторона) до пересечения с ул. Милицейская, далее по ул. Милицейская (четная сторона) включая дом № 35 до линии ж/д. По линии ж/д до протоки «Сплавная». Вдоль протоки «Сплавная» вверх по течению до промышленной зоны. Вдоль промышленной зоны до пересечения с ул. Тараса Шевченко. Вдоль ул. Тараса Шевченко до пересечения с ул. Энгельса.
Избирательный участок № 1106
Место нахождения участковой комиссии: здание КГА ПОУ «ПТК», ул. Полтавская, 13, телефон 25-1-89.

Границы округа: г. Дальнереченск, от пересечения ул. Тараса Шевченко и Заводская, вдоль по территории промышленной зоны, включая жилой массив «Сенопункт» (улицы: Тихая, Снеговая, Свердлова, Тухачевского, Блюхера, Котовского) до дома № 62 по переулку Восточный, далее по ул. Заводская (четная сторона) не включая дома 25, 27, до пересечения с ул. Украинская, по ул. Украинская (нечетная сторона) до торца дома № 14. Далее до пересечения с ул. Тараса Шевченко.

Избирательный участок № 1107
Место нахождения участковой комиссии: здание МБОУ ДОД ДЮСШ, ул. Михаила Личенко, 57, телефон 28-7-14.

Границы округа: г. Дальнереченск, от пересечения с ул. Партизанская с ул. Дальнереченская, вдоль улицы Дальнереченская (четная сторона), до пересечения с улицей Михаила Личенко, по улице Михаила Личенко (четная сторона), до пересечения с улицей Ленина, по улице Ленина до пересечения с улицей Милицейская (четная сторона), по улице Милицейская (не включая дом № 35) до пересечения с улицей Тараса Шевченко, по улице Тараса Шевченко (четная сторона) до пересечения с улицей Чапаева, по улице Чапаева (четная сторона) до пересечения с улицей Ленина (четная сторона) до пересечения с улицей Энгельса, по улице Энгельса до пересечения с улицей Т. Шевченко, по улице Тараса Шевченко до улицы Заводская. По улице Заводская (четная и нечетная стороны) до пересечения с улицей Украинская. По улице Украинская (нечетная сторона) до пересечения с улицей Красногвардейская. По улице Красногвардейская (четная сторона) до пересечения с улицей Рябуха. По улице Рябуха (нечетная сторона) до пересечения с улицей Партизанская, по улице Партизанская (четная сторона) до пересечения с улицей Дальнереченская.

Избирательный участок № 1108

Место нахождения участковой комиссии: здание МБОУ «СОШ № 6», ул. Рябуха, 59, телефон 25-5-56.

Границы округа: г. Дальнереченск, от пересечения улицы Дальнереченская с улицей Шевчука, вдоль улицы Шевчука до пересечения с улицей Полтавская, по улице Полтавская (нечетная сторона) до пересечения с улицей Героев Даманского. По улице Героев Даманского (четная сторона) до пересечения с улицей Ворошилова, по улице Ворошилова (нечетная сторона) до пересечения с улицей Партизанская. Далее по улице Партизанская (не включая дома) до пересечения с улицей Гарнизонная, далее по улице Гарнизонная (нечетная сторона) до пересечения с улицей 50 лет Октября, по улице 50 лет Октября до пересечения с улицей Татаринцева, далее по улице Татаринцева (не включая дома), до пересечения с улицей Заводская. Далее по улице Заводская (нечетная сторона) до пересечения с улицей Украинская, далее по улице Украинская (четная сторона) до пересечения с улицей Красногвардейская. По улице Красногвардейской (нечетная сторона) до пересечения с улицей Рябуха. По улице Рябуха (четная сторона) до пересечения с улицей Партизанская, по улице Партизанская (нечетная сторона) до пересечения с улицей Дальнереченская. По улице Дальнереченская (четная сторона) до пересечения с улицей Шевчука.

Избирательный участок № 1109
Место нахождения участковой комиссии: здание Дальнереченского филиала КГКУ «Примлес», ул. 50 лет Октября, 81, телефон 33-6-78.

Границы округа: г. Дальнереченск, от пересечения улицы 50 лет Октября с улицей Татаринцева, далее по улице Татаринцева до пересечения с улицей Заводская, по улице Заводская до пересечения с переулком Восточный. От переулка Восточный включая дом № 63 до государственной трассы «Хабаровск-Владивосток», от государственной трассы «Хабаровск-Владивосток» до пересечения с улицей 50 лет Октября (включая дома по улице 50 лет Октября), до пересечения с улицей Промышленная. Вдоль по улице Промышленная (нечетная сторона) до территории промышленной зоны. Вдоль территории промышленной зоны до улицы Шевчука (четная сторона), до переулка Связистов,  далее по улице Партизанская (не включая всю четную сторону) до пересечения с улицей Гарнизонная. По улице Гарнизонная до пересечения с улицей 50 лет Октября (четная сторона). По улице 50 лет Октября до пересечения с улицей Татаринцева.

Избирательный участок № 1110
Место нахождения участковой комиссии: административное здание, ул. Полтавская, 127.

Границы округа: г. Дальнереченск, от пересечения улиц Октябрьская и улицы Терешковой, вдоль улицы Терешковой до пересечения с улицей Плеханова. По улице Плеханова до пересечения с улицей Архаринская (четная сторона), далее по территории промышленной зоны до пересечения с улицей Победы. По улице Победы (четная сторона) до пересечения с улицей Украинская. По улице Украинская (четная сторона) до пересечения с улицей Шевчука. По улице Шевчука (нечетная сторона) до пересечения с улицей Полтавская. По улице Полтавская (четная сторона) до пересечения с улицей Героев Даманского. По улице Героев Даманского (нечетная сторона) до пересечения с улицей Ворошилова. По улице Ворошилова (четная сторона) до пересечения с улицей Партизанская. По улице Партизанская (четная сторона) до пересечения с переулком Связистов, далее по территории промышленной зоны до пересечения с улицей Шевчука. Далее по территории промышленной зоны до улицы Пирогова, торец дома № 49. По улице Пирогова до пересечения с улицей Полтавская. По улице Полтавская включая дом № 183 до переулка Дорожный не включая дом № 2. Далее до пересечения с улицей Плеханова, исключая переулок Березовый. От улицы Плеханова до пересечения с улицей Октябрьская, исключая четную сторону улицы Киевская.

Избирательный участок № 1111

Место нахождения участковой комиссии: административное здание ОАО «Дальнереченский крупозавод», ул. Советская, 47, телефон 25-3-38.

Центр округа: г. Дальнереченск, административное здание ОАО «Дальнереченский крупозавод», ул. Советская, 47, телефон 25-3-38.
Границы округа: г. Дальнереченск, от примыкания улицы Краснофлотская к протоке «Сплавная», далее вдоль левого берега р. Большая Уссурка, до микрорайона «Гарнизон Графский» (включая «Гарнизон Графский» полностью). Далее до очистных сооружений включая переулок Рыбозаводской, и далее до улицы Постышева. По улице Постышева до пересечения с улицей Терешковой. Вдоль улицы Терешковой до пересечения с линией ж/д. Вдоль линии ж/д по направлению «Владивосток-Хабаровск» (левая сторона) до пересечения с улицей Серышева, по улице Серышева (нечетная сторона) до пересечения с улицей Советская. По улице Советская (нечетная сторона) до пересечения с улицей Краснофлотская (не включая дом № 23). Далее до пересечения с протокой «Сплавная».

Избирательный участок № 1112
Место нахождения участковой комиссии: административное здание Музей истории города Дальнереченска ул. Рябухи, 75, телефон 25-3-65.

Границы округа: г. Дальнереченск, от пересечении улицы Рябуха с улицей Плеханова (включая дом № 75 по улице Рябуха) вниз по течению реки Белая до пересечения улицы Восточная и переулка Новый, далее вдоль переулка Новый (нечетная сторона) до пересечения с улицей Дальневосточная, далее вниз по течению реки Белая (левый берег) до пресечения с линией ж/д.

По линии ж/д до пересечения с улицей Терешковой. По улице Терешковой до пересечения с улицей Постышева. По улице Постышева до бывшего СПТУ-57, включая дома по улице Мостостроительная, от СПТУ-57, до пересечения с линией ж/д в районе улицы Энергетиков. Далее по территории промышленной зоны включая дома по улице Энергетиков до улицы Киевская. По улице Киевская (четная и нечетная стороны), включая переулок дорожный и Березовый, до пересечения с улицей Октябрьская, по улице Октябрьская до пересечения с улицей Терешковой. Далее по улице Терешковой до пересечения с улицей Плеханова (исключая дом № 57). Далее по улице Плеханова (нечетная сторона) до пресечения с улицей Рябуха.

Избирательный участок № 1113
           Место нахождения участковой комиссии: Дом культуры имени В. Сибирцева. ул. Центральная.11, телефон 29-6-04.
 Границы участка: г. Дальнереченск, от пересечения улиц Олега Кошевого и Пушкина по ул. Пушкина (нечетная  сторона, включая здание дома культуры им. Сибирцева) до ул. Полевая, по ул. Полевая  до протоки  Марково, включая территорию ЗАО «Лесэкспорт», по протоке Маркова до промзоны, вдоль территории промзоны до государственной трассы Владивосток-Хабаровск, вдоль государственной трассы до ул. Олега Кошевого. Вдоль ул. Олега Кошевого (не включая дом № 2) до пересечения с ул. Пушкина.

           Избирательный участок № 1114
Место нахождения участковой комиссии: здание МБОУ «СОШ № 3», ул. 45 лет Октября, 68, телефон 21-0-80.
Границы участка: г. Дальнереченск, от пересечения улиц Олега Кошевого и 45 лет Октября по ул. 45 лет Октября (нечетная сторона, не включая здание дома культуры), включая здание школы № 3 до ул. Строительная, по ул. Строительная (нечетная сторона) до ул. Пушкина, по ул. Пушкина (четная сторона) до ул. Олега Кошевого.
Избирательный участок № 1115

Место нахождения участковой комиссии: здание МБОУ «СОШ № 3», ул. 45 лет Октября, 45, телефон 29-6-03.

Границы участка: г. Дальнереченск, от пересечения улиц 45 лет Октября и Строительная, по ул. Строительная (четная сторона) до улицы Полевая, по улице Полевая до пересечения с переулком Заводской, далее вдоль территории ОАО «ПМК-320» до линии железной дороги, вдоль линии железной дороги до железнодорожного переезда, от железнодорожного переезда до ул. Пригородная, от ул. Пригородная (не включая дома по ул. Пригородная) до ул. Владивостокская (не включая дома 7,9) от Владивостокская до ул. 45 лет Октября.

Избирательный участок № 1116

Место нахождения участковой комиссии: здание КГА ПОУ «ПТК», ул. Олега Кошевого, 1 «А», телефон 21-1-34.

Границы участка: г. Дальнереченск, от пересечения улиц Олега Кошевого и  45 лет Октября, по ул. 45 лет Октября (четная сторона, не включая административное «МБОУ СОШ № 3») до ул. Строительная, по                      ул. Строительная до ул. Владивостокская, по ул. Владивостокская (включая дома 7, 9) до ул. Пригородная, от ул. Пригородная до железнодорожного переезда, вдоль линии железной дороги до ул. Тургенева, от ул. Тургенева до ул. Молодежная, далее включая ул. Домостроительная, ул. Монтажная, переулок Домостроительный до государственной трассы Владивосток-Хабаровск, далее по гострассе до ул. Олега Кошевого, по ул. Олега Кошевого, (включая дом № 2 по Олега Кошевого до ул. 45 лет Октября).
 Избирательный участок № 1117
Место нахождения участковой комиссии: здание МБОУ «СОШ № 5», с. Лазо, ул. Сергея Лазо, 37, 52-4-48.

Границы участка: с. Лазо, от ул. Вокзальная (четная и нечетная стороны) до ул. 2-ая Партизанская, по ул. 2-я Партизанская (нечетная сторона), до ул. Калинина, по ул. Калинина, (четная сторона), не включая здание по ул. Калинина № 40 до ул. Мостовая, по ул. Мостовая (нечетная сторона), до ул. Советская, по ул. Советская (нечетная сторона) до ул. Ярошенко, по ул. Ярошенко (нечетная сторона) до ул. Школьная, по ул. Школьная (четная и нечетная стороны) до лесного массива, включая гарнизон Лазо, по лесному массиву до линии железной дороги, далее включая улицы Сергея Лазо, Рабочая, 1-ая Пограничная, 2-я Пограничная, Карла Маркса, Набережная, 1-я Набережная, 2-я Набережная, Озерная, Краснояровка до ул. Вокзальная.

Избирательный участок № 1118

Место нахождения участковой комиссии: административное здание, село Лазо, ул. Калинина, 40, телефон 52-4-80.

Границы участка: с. Лазо, от линии железной дороги по ул. 2-ая Партизанская (четная сторона) до ул. Калинина, по ул. Калинина (нечетная сторона) включая здание по ул. Калинина 40 до ул. Мостовая, по ул. Мостовая (четная сторона) до ул. Советская, по улице Советской (четная сторона) до улицы Ярошенко (четная сторона) до улицы Школьная, по улице Школьная (четная и нечетные стороны) до автодороги, далее по автодороге до гарнизона Кольцевое, включая гарнизон Кольцевое, поселок Кольцевое, село Грушевое,  далее до реки Дегтярка, вдоль реки Дегтярка, включая улицы Советская, Молодежная, 1-я Партизанская, Строительная до улицы Вокзальная по улице Вокзальная (не включая дома) до ул. 2-я Партизанская.

Избирательный участок № 1119

Место нахождения участковой комиссии: здание Клуба «Космос»,    с. Грушевое, ул. Лазо, 36, телефон 73-3-30.

Границы участка: жилые массивы село Грушевое, пос. Кольцевое.

Избирательный участок № 1121
Место нахождения участковой комиссии: здание МБОУ «СОШ        № 12», ул. Некрасова, 6, телефон 55-7-27.

Границы участка: от пересечения улиц 50 лет Октября и Промышленной, вдоль улицы Промышленная (четная сторона) до промышленной зоны. Вдоль промышленной зоны пересекая государственную трассу «Хабаровск-Владивосток» до жилого массива Дальнереченск-2. Огибая жилой массив Дальнереченск-2 с южной стороны, включая жилые дома в районе бывшего кирпичного завода до пересечения с государственной трассой «Хабаровск-Владивосток». Вдоль государственной трассой «Хабаровск-Владивосток» до пересечения с улицей 50 лет Октября. Далее вдоль улицы 50 лет Октября. Далее вдоль улицы 50 лет Октября (не включая жилые дома) до пересечения с улицей Промышленная, жилой массив в районе аэропорта.

Избирательный участок № 1122
Место нахождения участковой комиссии: административное здание Библиотека-филиал № 2, ул. Ясная, 11, телефон 89089845529.

Границы участка: жилой массив района Каменушка.

2. Постановление администрации Дальнереченского городского округа от 06.06.2019 № 396 «О внесении изменений в постановление администрации от 09.06.2014 № 730 «Об утверждении границ избирательных участков, участков референдума на территории Дальнереченского городского округа» считать утратившим силу.

3. Организационно-информационному отделу администрации Дальнереченского городского округа разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Дальнереченского городского округа.
4. Организационно-информационному отделу администрации Дальнереченского городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Ударный фронт».
Глава Дальнереченского
городского округа                                                                                С.В. Старков